
Smlouva o zajištění svozu biologického odpadu rostlinného původu
Smluvní strany

město Sokolov, IČO 00259586, se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, zastoupené starostou 
Mgr. Petrem Kubišem, (dále jen „objednatel44)

a

SOTES Sokolov spol. s r.o., IČO 25248758, se sídlem Chebská 1939, 356 01 Sokolov, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 12781, zastoupená 
jednatelem Tomáše Naj varem, (dále jen „poskytovatel44)

uzavírají níže uvedeného dne podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník44), tuto smlouvu:

Preambule

Vzhledem k tomu, že

(A) objednatel je podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona o odpadech'4), původcem odpadu;

(B) objednatel vymezil na svém katastrálním území místa pro odkládání biologického odpadu 
rostlinného původu (dále jen ,,B04‘);

(C) objednatel má zájem na tom, aby se s BO nakládalo v souladu se zákonem o odpadech a ostatními 
souvisejícími předpisy;

(D) poskytovatel je provozovatel mobilního zařízení ke sběru odpadů, a to na základě rozhodnutí 
Krajského úřadu Karlovarského kraje ze 7. 9. 2021, čj. KK/3193/ZZ/21-10;

(E) poskytovatel je dostatečně odborně způsobilý k plnění předmětu této smlouvy, tj. je odborníkem ve 
smyslu § 2950 občanského zákoníku, pokud jde o předmět smlouvy, a je oprávněn ji uzavřít a řádně 
plnit závazky v ní obsažené a k okamžiku uzavření této smlouvy nebyl na jeho majetek prohlášen 
konkurs, nedošlo kjeho zamítnutí pro nedostatek majetku ani k zamítnutí insolvenčního návrhu 
proto, že jeho majetek nepostačoval k úhradě nákladů insolvenčního řízení, není v likvidaci a nemá 
daňové nedoplatky na území České republiky ani v zemi sídla nebo místa podnikání či bydliště;

dohodly se smluvní strany o uzavření této smlouvy.

ČI. 1
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro objednatele pravidelný svoz BO 
na území objednatele, naložit s tímto odpadem a zbavit se jej v souladu se zákonem o odpadech a 
plnit povinnosti s tím související za podmínek stanovených v této smlouvě.

1.2 Objednatel se zavazuje platit poskytovateli za řádně vykonané činnosti podle předchozího odstavce 
odměnu podle čl. 4 této smlouvy a poskytovat mu potřebnou součinnost k plnění smlouvy.

ČI. 2
Rozsah a obsah předmětu plnění

2.1 Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění předmětu smlouvy podle či. 1 odst. 1.1 této smlouvy 
provádět zejména tyto činnosti a plnit tyto povinnosti:
a) poskytnout objednateli na dobu trvání této smlouvy sběrné nádoby pro ukládání BO, jejichž 

množství a specifikace jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě, (dále společně jen „nádoby44 
nebo jednotlivě jen „nádoba44);

b) umístit nádoby na místa ve vlastnictví objednatele, uvedená v příloze č. 1 k této smlouvě, v době 
uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě s tím, že tuto dobu je objednatel oprávněn měnit či 
upravovat i jednostranným písemným pokynem;



c) udržovat nádoby v čistém, bezpečném, provozuschopném a technicky vyhovujícím stavu a
poškozenou, nebezpečnou, odcizenou či ztracenou nádobu bezodkladně opravit, resp. nahradit
novou nádobou;

d) provádět svoz BO umístěného v nádobách, nacházejících se na místech uvedených v příloze č. 1

k této smlouvě, v době podle písm. b) za všech klimatických podmínek, přičemž svozem se
rozumí převzetí BO z míst podle písm. b) do vlastnictví poskytovatele a naložení s tímto
odpadem v souladu se zákonem o odpadech a ostatními souvisejícími právními předpisy;

e) bezprostředně po vyprázdnění nádoby v rámci svozu podle písm. d) vrátit nádobu na původní
místo podle písm. b);

f) v rámci činnosti podle písm. d) odstraňovat z nádob, nacházejících se na místech uvedených
v příloze č. 1 k této smlouvě, věci či odpad, které do nádob nepatří, a s těmito věcmi či odpadem
naložit v souladu se zákonem o odpadech a ostatními právními předpisy;

g) v rámci činnosti podle písm. d) zajistit odstranění odpadu uloženého mimo nádoby, nacházející
na místech uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě, a jejich bezprostředním okolí (okruh o
průměru nejméně 3 m od nádoby) a naložit s ním v souladu se zákonem o odpadech;

h) v rámci činnosti podle písm. d) provádět pravidelný úklid okolí nádob, nacházejících na místech
uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě;

i) zajistit plnění povinností objednatele jako původce odpadu podle zákona o odpadech, zejména
jeho § 15, a souvisejících předpisů v souvislosti s nakládáním s BO;

j) provádět další činnosti v této smlouvě výslovně neuvedené, avšak nezbytné pro řádné a úplné
plnění jejího účelu,

(dále společně také jen ,,Služby“).
2.2 Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel se stává vlastníkem BO okamžikem zahájení jeho

přepravy podle této smlouvy.

ČI. 3
Povinnosti stran

3.1 Poskytovatel je povinen provádět plnění této smlouvy osobně.
3.2 Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen:

a) řídit se pokyny objednatele a postupovat v úzké součinnosti s ním;
b) postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména

zákonem o odpadech, normami ČSN a EN, touto smlouvou, dobrými mravy a zájmy
objednatele, které zná nebo musí znát;

c) oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při plnění této smlouvy nebo i mimo něj a
jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele v rámci plnění předmětu smlouvy;

d) předat bez zbytečného odkladu objednateli podklady a věci, které za objednatele převzal při
plnění této smlouvy;

e) průběžně, nejméně však jednou čtvrtletně, písemně informovat objednatele o plnění této
smlouvy;

í) poskytnout objednateli na jeho žádost písemnou informaci o stavu a průběhu plnění této
smlouvy kdykoli v době jejího trvání;

g) umožnit objednateli nahlédnutí do veškerých dokladů týkajících se předmětu smlouvy za
účelem kontroly jejího plnění.

3.3 Poskytovatel i objednatel se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost.
3.4 Bude-li pro plnění některých povinností poskytovatele podle této smlouvy potřeba, aby objednatel

udělil poskytovateli plnou moc, sdělí to poskytovatel objednateli písemně s uvedením důvodů a
návrhem znění takové plné moci. Objednatel bez zbytečného odkladu plnou moc poskytovateli
udělí, nebo mu sdělí důvody, proč není možné plnou moc udělit.

c) udržovat nádoby v čistém, bezpečném, provozuschopném a technicky vyhovujícím stavu a 
poškozenou, nebezpečnou, odcizenou či ztracenou nádobu bezodkladně opravit, resp. nahradit 
novou nádobou;

d) provádět svoz BO umístěného v nádobách, nacházejících se na místech uvedených v příloze č. 1 
k této smlouvě, v době podle písm. b) za všech klimatických podmínek, přičemž svozem se 
rozumí převzetí BO z míst podle písm. b) do vlastnictví poskytovatele a naložení s tímto 
odpadem v souladu se zákonem o odpadech a ostatními souvisejícími právními předpisy;

e) bezprostředně po vyprázdnění nádoby v rámci svozu podle písm. d) vrátit nádobu na původní 
místo podle písm. b);

f) v rámci činnosti podle písm. d) odstraňovat z nádob, nacházejících se na místech uvedených 
v příloze č. 1 k této smlouvě, věci či odpad, které do nádob nepatří, a s těmito věcmi či odpadem 
naložit v souladu se zákonem o odpadech a ostatními právními předpisy;

g) v rámci činnosti podle písm. d) zajistit odstranění odpadu uloženého mimo nádoby, nacházející 
na místech uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě, a jejich bezprostředním okolí (okruh o 
průměru nejméně 3 m od nádoby) a naložit s ním v souladu se zákonem o odpadech;

h) v rámci činnosti podle písm. d) provádět pravidelný úklid okolí nádob, nacházejících na místech 
uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě;

i) zajistit plnění povinností objednatele jako původce odpadu podle zákona o odpadech, zejména 
jeho § 15, a souvisejících předpisů v souvislosti s nakládáním s BO;

j) provádět další činnosti v této smlouvě výslovně neuvedené, avšak nezbytné pro řádné a úplné 
plnění jejího účelu,

(dále společně také jen ,,Služby“).
2.2 Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel se stává vlastníkem BO okamžikem zahájení jeho

přepravy podle této smlouvy.

ČI. 3
Povinnosti stran

3.1 Poskytovatel je povinen provádět plnění této smlouvy osobně.
3.2 Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen:

a) řídit se pokyny objednatele a postupovat v úzké součinnosti s ním;
b) postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména 

zákonem o odpadech, normami ČSN a EN, touto smlouvou, dobrými mravy a zájmy 
objednatele, které zná nebo musí znát;

c) oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při plnění této smlouvy nebo i mimo něj a 
jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele v rámci plnění předmětu smlouvy;

d) předat bez zbytečného odkladu objednateli podklady a věci, které za objednatele převzal při 
plnění této smlouvy;

e) průběžně, nejméně však jednou čtvrtletně, písemně informovat objednatele o plnění této 
smlouvy;

í) poskytnout objednateli na jeho žádost písemnou informaci o stavu a průběhu plnění této 
smlouvy kdykoli v době jejího trvání;

g) umožnit objednateli nahlédnutí do veškerých dokladů týkajících se předmětu smlouvy za 
účelem kontroly jejího plnění.

3.3 Poskytovatel i objednatel se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost.
3.4 Bude-li pro plnění některých povinností poskytovatele podle této smlouvy potřeba, aby objednatel

udělil poskytovateli plnou moc, sdělí to poskytovatel objednateli písemně s uvedením důvodů a
návrhem znění takové plné moci. Objednatel bez zbytečného odkladu plnou moc poskytovateli
udělí, nebo mu sdělí důvody, proč není možné plnou moc udělit.



ČI. 4
Odměna

4.1 Smluvní strany se dohodly, že odměna poskytovatele za poskytování Služeb se stanoví jako součin
jednotkové ceny zajeden svoz podle čl. 2 písni, d) BO z jedné nádoby a počtu řádně provedených
svozů podle čl. 2 písni, d) s tím, že jednotkové ceny zajeden svoz podle čl. 2 písm. d) BO z jedné
nádoby jsou uvedeny v ceníku, který tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě. K odměně bude připočtena
DPH ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

4.2 Odměnu bude objednatel platit měsíčně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
poskytovatelem po uplynutí kalendářního měsíce, za který se platí.

4.3 Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu stanovené příslušnými
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li
mít jiné závady v obsahuje objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti poskytovateli vrátit a ten
je povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury poskytovateli se
lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku dnem následujícím po dni,
kdy byla opravená či doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena objednateli.

4.4 Fakturovaná odměna je splatná do 30 dnů od ode dne doručení faktury objednateli, a to
bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený ve faktuře.

4.5 Za den úhrady odměny se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch
účtu poskytovatele.

4.6 Smluvní strany sjednávají, že odměna podle odst. 4.1 je konečná, nejvýše přípustná a pevná a
zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s poskytování Služeb.

ČI. 5
Doba trvání smlouvy

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou, která

počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé
straně.

Čl. 6
Odstoupení od smlouvy

6.1 Objednatel je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených občanským zákoníkem
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:
a) poskytovatel poruší některou povinnost, uvedenou v čl. 2 a 3 této smlouvy,
b) poskytovatel poruší jinou povinnost podle této smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné

přiměřené lhůtě na základě výzvy či upozornění objednatele,
c) poskytovatel přestane splňovat právní či faktické podmínky pro řádné plnění této smlouvy,
d) poskytovatel nemá uzavřenou pojistnou smlouvu podle čl. 9 této smlouvy nebojí nepředloží

objednateli na jeho žádost,
e) proti poskytovateli bude zahájeno insolvenční řízení nebo poskytovatel vstoupí do likvidace.

6.2 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je opakovaně v prodlení
s úhradou odměny déle než 30 dní.

6.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně.

6.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty ani náhrady škody.

ČI. 4 
Odměna

4.1 Smluvní strany se dohodly, že odměna poskytovatele za poskytování Služeb se stanoví jako součin 
jednotkové ceny zajeden svoz podle čl. 2 písni, d) BO z jedné nádoby a počtu řádně provedených 
svozů podle čl. 2 písni, d) s tím, že jednotkové ceny zajeden svoz podle čl. 2 písm. d) BO z jedné 
nádoby jsou uvedeny v ceníku, který tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě. K odměně bude připočtena 
DPH ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

4.2 Odměnu bude objednatel platit měsíčně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem po uplynutí kalendářního měsíce, za který se platí.

4.3 Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li 
mít jiné závady v obsahuje objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti poskytovateli vrátit a ten 
je povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury poskytovateli se 
lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku dnem následujícím po dni, 
kdy byla opravená či doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena objednateli.

4.4 Fakturovaná odměna je splatná do 30 dnů od ode dne doručení faktury objednateli, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený ve faktuře.

4.5 Za den úhrady odměny se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu poskytovatele.

4.6 Smluvní strany sjednávají, že odměna podle odst. 4.1 je konečná, nejvýše přípustná a pevná a 
zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s poskytování Služeb.

ČI. 5
Doba trvání smlouvy

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou, která 

počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé 
straně.

Čl. 6
Odstoupení od smlouvy

6.1 Objednatel je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených občanským zákoníkem 
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:
a) poskytovatel poruší některou povinnost, uvedenou v čl. 2 a 3 této smlouvy,
b) poskytovatel poruší jinou povinnost podle této smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě na základě výzvy či upozornění objednatele,
c) poskytovatel přestane splňovat právní či faktické podmínky pro řádné plnění této smlouvy,
d) poskytovatel nemá uzavřenou pojistnou smlouvu podle čl. 9 této smlouvy nebojí nepředloží 

objednateli na jeho žádost,
e) proti poskytovateli bude zahájeno insolvenční řízení nebo poskytovatel vstoupí do likvidace.

6.2 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je opakovaně v prodlení 
s úhradou odměny déle než 30 dní.

6.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

6.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty ani náhrady škody.



ČI. 7
Smluvní pokuta

7.1 Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty, a to bez ohledu na 
jeho zavinění,
a) v případě, že poskytovatel poruší jakoukoliv povinnost stanovenou v čl. 2 a 3 této smlouvy, a 

to ve výši 3 000 Kč za každý případ porušení povinnosti,
b) v případě, že poskytovatel poruší jinou povinnost podle této smlouvy než povinnost podle čl. 2, 

3 a 9 a nezjedná nápravu ani do 3 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele ke 
zjednání nápravy, a to ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení; není-li možné nápravu zjednat, 
výzva ke zjednání nápravy se nečiní.

7.2 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od doručení výzvy.
7.3 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.
7.4 Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, způsobené porušením 

povinnosti, pro které je smluvní pokuta sjednána, bez ohledu na její výši.
7.5 Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení této smlouvy či odstoupení od ní.
7.6 Poskytovatel považuje smluvní pokuty sjednané v tomto článku za přiměřené a vzdává se tímto 

práva domáhat se u soudu jejich snížení.

Čl. 8
Odpovědnost za škodu

8.1 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva 
jinak.

8.2 Poskytovatel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném 
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady 
v důsledku porušení povinností poskytovatele.

8.3 Bude-li objednateli udělena majetková sankce pro porušení nebo nesplnění jeho povinností v přímé 
souvislosti s porušením povinnosti poskytovatele stanovené touto smlouvou, zákonem o odpadech 
či jiným předpisem, je poskytovatel povinen uhradit objednateli škodu vzniklou z tohoto titulu 
v plné výši.

Čl. 9 
Pojištění

Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytovatelem objednateli či třetí 
osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti podle této smlouvy, a to s plněním ve výši nejméně 
10 000 000 Kč. Poskytovatel je povinen udržovat vlastním nákladem pojistnou smlouvu po celou dobu 
trvání této smlouvy a kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy na žádost objednatele předložit pojistnou 
smlouvu nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Pokud poskytovatel nebude mít 
uzavřenou pojistnou smlouvu podle tohoto článku, nebo pojistnou smlouvu nepředloží na žádost 
objednatele, je povinen zaplatit mu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý den prodlení, po který 
nebyl pojištěn v souladu s tímto článkem, nebo byl v prodlení s předložením pojistné smlouvy; čl. 7 
odst. 7.2 až 7.6 v tomto případě platí obdobně.

ČI. 10
Kontaktní osoby

10.1 Osobami na straně objednatele pro potřeby výkonu práv a povinností z této smlouvy jsou:

a)    tel.    e-mail: 
b)    tel.    e-mail: 



10.2 Osoby podle předchozího odstavce jsou oprávněny rozhodovat za objednatele o změnách přílohy
Č. 1 a přílohy č. 2 k této smlouvě a na základě toho uzavírat příslušné dodatky k této smlouvě,
udělovat poskytovateli pokyny podle ěl. 2 odst. 2.1 písni, b), udělovat poskytovateli pokyny a
příkazy stran poskytování Služeb, kontrolovat jejich poskytování a vytýkat vady a stanovovat
podmínky jejich odstranění.

10.3 Změna osob uvedených v odst. 10.1 nevyžaduje změnu této smlouvy. Objednatel je vsak povinen
takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit poskytovateli.

ČI. 11
Dohoda o ukončení smlouvy

11.1 Smluvní strany uzavřely 25. 4. 2022 smlouvu o zajištění svozu biologického odpadu rostlinného
původu, změněnou dodatkem ě. 1 z 22. 2. 2023 (dále jen ,,SmIouva“).

11.2 Smluvní strany se dohodly, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy se Smlouva ukončuje.
11.3 Smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, že ke dni ukončení Smlouvy nemají vůči sobě žádné

nevypořádané závazky, veškerá vzájemná práva a povinnosti týkající se Smlouvy jsou mezi nimi
vyrovnány a v souvislosti s plněním Smlouvy si nic nedluží.

ČI. 12
Závěrečná ustanovení

12.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu
zašle správci registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty objednatel bez zbytečného odkladu.

12.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním tajemstvím
podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany
nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo
předmět obchodního tajemství.

12.3 Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti
s plněním této smlouvy.

12.4 V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, nebo v případě, že se některé ustanovení
této smlouvy stane neplatným později, nemá tato skutečnost vliv na platnost této smlouvy a smluvní
strany se zavazují, že budou jednat o změně takového ustanovení formou dodatku ke smlouvě tak,
aby znění této smlouvy bylo v souladu s platnými právními předpisy.

12.5 Právní vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy platnými na území České republiky,
zejména občanským zákoníkem.

12.6Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

12.7 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom.

12.8 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána
vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své
podpisy.

12.90 uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova 13.12.2023 usnesením č. 803/28RM/2023.

10.2 Osoby podle předchozího odstavce jsou oprávněny rozhodovat za objednatele o změnách přílohy 
Č. 1 a přílohy č. 2 k této smlouvě a na základě toho uzavírat příslušné dodatky k této smlouvě, 
udělovat poskytovateli pokyny podle ěl. 2 odst. 2.1 písni, b), udělovat poskytovateli pokyny a 
příkazy stran poskytování Služeb, kontrolovat jejich poskytování a vytýkat vady a stanovovat 
podmínky jejich odstranění.

10.3 Změna osob uvedených v odst. 10.1 nevyžaduje změnu této smlouvy. Objednatel je vsak povinen 
takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit poskytovateli.

ČI. 11
Dohoda o ukončení smlouvy

11.1 Smluvní strany uzavřely 25. 4. 2022 smlouvu o zajištění svozu biologického odpadu rostlinného 
původu, změněnou dodatkem ě. 1 z 22. 2. 2023 (dále jen ,,SmIouva“).

11.2 Smluvní strany se dohodly, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy se Smlouva ukončuje.
11.3 Smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, že ke dni ukončení Smlouvy nemají vůči sobě žádné 

nevypořádané závazky, veškerá vzájemná práva a povinnosti týkající se Smlouvy jsou mezi nimi 
vyrovnány a v souvislosti s plněním Smlouvy si nic nedluží.

ČI. 12
Závěrečná ustanovení

12.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty objednatel bez zbytečného odkladu.

12.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním tajemstvím 
podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany 
nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo 
předmět obchodního tajemství.

12.3 Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s plněním této smlouvy.

12.4 V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, nebo v případě, že se některé ustanovení 
této smlouvy stane neplatným později, nemá tato skutečnost vliv na platnost této smlouvy a smluvní 
strany se zavazují, že budou jednat o změně takového ustanovení formou dodatku ke smlouvě tak, 
aby znění této smlouvy bylo v souladu s platnými právními předpisy.

12.5 Právní vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy platnými na území České republiky, 
zejména občanským zákoníkem.

12.6Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

12.7 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom.

12.8 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána 
vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

12.90 uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova 13.12.2023 usnesením č. 803/28RM/2023.



12.10
a)

b)

Nedílnou součástí této smlouvy jsou
příloha č. 1 - Rozmístění sběrných nádob pro ukládání biologického odpadu rostlinného 
původu,
příloha č. 2 - ceník.

Za objednatele: Za poskytovatele:

V Sokolově
A?. ďl. >1012,

V Sokolově
/S-4?. 20?l

Mgr. Petr Kubiš Tomáš Najvar



Příloha č. 1

Rozmístění sběrných nádob pro ukládání biologického odpadu
rostlinného původu - nádoba 1 100 1, svoz duben - říjen, příp. listopad
pořadí ulice parcelní číslo pozemku počet kusů frekvence

1. Školní/Nerudova 632 . 2 2x týdně

2. Šlikova 3794/7 2 2x týdně

3. Stará Ovčárna 502/1 1 2x týdně

4. Stará Ovčárna 212/1 1 2x týdně

5. Atletická 2874/23 1 2x týdně

6. Dělnická 1237/1 1 2x týdně

7. Dvořákova 453 2 2x týdně

8. Halasova 2132/1 1 2x týdně

9. Jarošova 2292 1 2x týdně

10. Mičurinova 1468/1 1 2x týdně

11. Slezská 3088 1 2x týdně

12. Slovenská 2447 1 2x týdně

13. Třebízského 953/1 1 2x týdně

14. Hrušková 309/2 v k.ú. Hrušková 1 2x týdně

15. Školní 632 2 2x týdně
16. Fugnerova/ Dr. Kocourka 2 2x týdně

17. Lidické nábřeží 0 2x týdně
18. Šlikova 3794/7 1 2x týdně
19. Slovenská 1 2x týdně
20. Halasova 2132/1 1 2x týdně
21. Hornická 2152/1 1 2x týdně
22. Sokolovská 1 2x týdně
23. Mičurinova 1 2x týdně
24. Jarošova 2292 1 2x týdně
25. Slovenská 2447 1 2x týdně
26. Švabinského 0 2x týdně
27. Javorová 1 2x týdně

30

Příloha č. 1

Rozmístění sběrných nádob pro ukládání biologického odpadu 
rostlinného původu - nádoba 1 100 1, svoz duben - říjen, příp. listopad

pořadí ulice parcelní číslo pozemku počet kusů frekvence

1. Školní/Nerudova 632 . 2 2x týdně

2. Šlikova 3794/7 2 2x týdně

3. Stará Ovčárna 502/1 1 2x týdně

4. Stará Ovčárna 212/1 1 2x týdně

5. Atletická 2874/23 1 2x týdně

6. Dělnická 1237/1 1 2x týdně

7. Dvořákova 453 2 2x týdně

8. Halasova 2132/1 1 2x týdně

9. Jarošova 2292 1 2x týdně

10. Mičurinova 1468/1 1 2x týdně

11. Slezská 3088 1 2x týdně

12. Slovenská 2447 1 2x týdně

13. Třebízského 953/1 1 2x týdně

14. Hrušková 309/2 v k.ú. Hrušková 1 2x týdně

15. Školní 632 2 2x týdně

16. Fugnerova/ Dr. Kocourka 2 2x týdně

17. Lidické nábřeží 0 2x týdně
18. Šlikova 3794/7 1 2x týdně
19. Slovenská 1 2x týdně
20. Halasova 2132/1 1 2x týdně
21. Hornická 2152/1 1 2x týdně
22. Sokolovská 1 2x týdně
23. Mičurinova 1 2x týdně
24. Jarošova 2292 1 2x týdně
25. Slovenská 2447 1 2x týdně
26. Švabinského 0 2x týdně
27. Javorová 1 2x týdně

30



T

Rozmístění sběrných nádob pro ukládání biologického odpadu
rostlinného původu - nádoba 240 1, svoz leden - prosinec

Počet Lokalita frekvence

70 ks Karla Čapka, Nábřeží P. Bezruce, Švabinského 1 x týdně

T

Rozmístění sběrných nádob pro ukládání biologického odpadu 
rostlinného původu - nádoba 240 1, svoz leden - prosinec

Počet Lokalita frekvence

70 ks Karla Čapka, Nábřeží P. Bezruce, Švabinského 1 x týdně



Příloha č. 2

Ceník svozu biologického odpadu rostlinného původu

Nádoba Cena za 1 svoz
1 100 1 329,62 Kč
240 1 97,24 Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Příloha č. 2

Ceník svozu biologického odpadu rostlinného původu

Nádoba Cena za 1 svoz
1 100 1 329,62 Kč

240 1 97,24 Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH.


